
Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

8
10
13

15
19
21

NEOAIR TR80 Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

240
240
240

80
80
80

Clase
331 02
Rollo

Art.

Rollos: 100 mt.

Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

8 14

Aplicación: sulfatadoras y aire comprimido, etc...
Fabricada en PVC plastificado con refuerzo
trenzado en poliester de alta tenacidad.
Color interior negro. Color exterior azul traslúcido (brillante).

NEOAIR SULFATE Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

6020

Clase
331 03
Rollo

Art.

Rollos: 100 mt.

Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

6020

331 53
Mini rollo

8 14

Longitud
mt

50

Clase
331 05
Rollo

Art. Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

6
6
8
8

10
10
13
13
16
16
19
19
25

12
14
15
17
17
19
19
21
24
26
28
30
35

NEOAIR COMPRESSED Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

Rollos:
Medidas 6 x 12 a 13 x 19: 100 mt.
Medidas 13 x 21 a 25 x 35: 50 mt.

Aplicación: aire comprimido,talleres, compresores, fumigación, sulfatos, etc...
Fabricada en un compuesto sintético especial (simil goma), con refuerzo
trenzado en poliester de alta tenacidad.
Gran resistencia a los aceites nebulizados.
Color interior negro. Color exterior negro opaco.

Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

60
60
60

20
20
20

331 55
Mini rollo

8
10
13

15
17
19

Longitud
mt

50
50
50

Aplicación: agricultura, fumigación, industria, aire comprimido, etc...
Fabricada en PVC plastificado con refuerzo trenzado en poliester 
de alta tenacidad y kevlar.
Resistente a los productos químicos utilizados en la agricultura.
Color interior negro. Color exterior azul oscuro.

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-10º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-10º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-10º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO
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Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

6
8

10
12

12
15
17
21

Aplicación: agricultura, fumigación, industria, aire comprimido, etc...
Fabricada en un compuesto sintético especial (simil goma), con doble refuerzo
trenzado en poliester de alta tenacidad.
Exenta de metales pesados.
Color interior negro. Color exterior negro opaco.

NEOAIR C80 Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

240
240
240
240

80
80
80
80

Clase
331 08
Rollo

Art.

Rollos: 50 mt.

Clase
331 06
Rollo

Art. Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

8
10
13
16
19

15
17
19
24
27

NEOAIR MULTI BLUE Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

20
20
20
20
20

Rollos:
ØInt 8 y 10: 100 mt.
ØInt 13 y 19: 50 mt.

Aplicación: agricultura, fumigación, sulfatos, industria, aire comprimido, etc ...
Fabricada en un compuesto sintético especial (simil goma), con refuerzo
trenzado en poliester de alta tenacidad.
Gran resistencia a los aceites nebulizados.
Color interior negro. Color exterior azul más franja blanca anti tensión.

Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

6020

331 56
Mini rollo

8 15

Longitud
mt

50

Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

6020

331 76
Mini rollo
c/accesorios 8 15

Longitud
mt

15

60
60
60
60
60

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-10º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

Clase
331 07
Rollo

Art. Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

8 13

NEOAIR PURPLE Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

20

Aplicación: industria, aire comprimido en general.
Fabricada en PVC con mezcla de elastómeros y con refuerzo
trenzado en poliester de alta tenacidad.
Exenta de metales pesados. Superflexible.
Color morado.

60

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-20º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-20º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

Rollos: 50 mt.

Manguera racorada 
con salida 
r/macho 1/4” 
en latón Niquelado.
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KLESOLA 20 GLP

Rollos: 100 mt.

Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

8 + 9 16 20 60

Clase
373 08
Rollo

Art.

NEORUBBER SULFAT

Rollos: 100 mt.

Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

8 16 40 120

Clase
373 07
Rollo

Art.

Aplicación: fumigación en agricultura, sulfatos, insecticidas pesticidas, etc. 
La mejor para fumigación.
Fabricada en caucho sintético con refuerzo trenzado en poliester de alta tenacidad.
Color negro.

Aplicación: talleres, astilleros, industria  (soldadura, oxicorte).
Manguera bitubo para oxígeno y propano.
Fabricada en interior de caucho EPDM/SBR con refuerzo
trenzado en poliester. Cubierta exterior caucho EPDM.
Color interior negro. Color exterior azul+naranja.
Fabricada según norma: EN 559.

Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

8 16 40 120

373 57
Mini rollo

Longitud
mt

50

Ø
Int.
mm

Ø
Ext.
mm

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

Aplicación: suministro de aire en buceo.
Fabricada en interior de caucho EPDM con refuerzo trenzado en poliester de alta tenacidad.
Cubierta exterior en caucho EP.  
Color interior negro. Color exterior negro o amarillo.
Fabricada según norma: UNE-EN 250:2001.

Clase
375 15
Rollo

Art.NEORUBBER DIVING

Rollos: 50 mt.

12
14
12
14

10
10
10
10

80
80
80
80

Color

3
3
8
8

6
7
6
7

12,5
14

12,5
14

6,3
7,5
6,3
7,5

OIL

ANTI
TORSION

c +80º

-30º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +100º

-25º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +100º

-25º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO
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